

Сводный баланс коммерческих банков

Наименование показателей	01.12.2018 г.		01.12.2019 г.		Прирост, в %
	млрд. сум	доля в%	млрд. сум	доля в%	
Активы					
Кассовая наличность и другие платежные документы	5 242	2,5%	6 195	2,1%	18,2%
К получению из Центрального банка	9 785	4,7%	11 745	3,9%	20,0%
К получению из банков-резидентов	7 053	3,4%	9 452	3,1%	34,0%
К получению из банков-нерезидентов	13 855	6,7%	14 241	4,7%	2,8%
Инвестиции и другие ценные бумаги	1 623	0,8%	3 941	1,3%	142,8%
Обязательства клиентов по финансовым инструментам	1 987	1,0%	1 143	0,4%	-42,5%
Кредиты, чистые	158 212	76,2%	239 363	79,3%	51,3%
Основные средства, чистые	3 124	1,5%	5 296	1,8%	69,5%
Начисленные проценты к получению	2 770	1,3%	4 190	1,4%	51,3%
Другое собственное имущество банка	275	0,1%	280	0,1%	1,9%
Другие активы	3 692	1,8%	5 809	1,9%	57,3%
Итого активов	207 619	100%	301 655	100%	45,3%
Обязательства					
Депозиты	69 128	38,1%	91 304	35,1%	32,1%
К оплате в Центральный банк	112	0,06%	1 448	0,6%	1192,0%
К оплате в банки-резиденты	6 912	3,8%	9 626	3,7%	39,3%
К оплате в банки-нерезиденты	403	0,2%	787	0,3%	95,5%
Кредиты и лизинговые операции к оплате	99 178	54,6%	138 990	53,5%	40,1%
Выпущенные ценные бумаги	10	0,01%	35	0,0%	244,38%
Субординированные долговые обязательства	192	0,1%	3 885	1,5%	1919,9%
Начисленные проценты к оплате	2 026	1,1%	3 157	1,2%	55,8%
Другие обязательства	3 637	2,0%	10 589	4,1%	191,1%
Итого обязательств	181 598	100%	259 821	100%	43,1%
Капитал					
Уставный капитал	19 954	76,7%	32 471	77,6%	62,7%
Добавленный капитал	89	0,3%	142	0,3%	59,4%
Резервный капитал	2 944	11,3%	3 952	9,4%	34,2%
Нераспределенная прибыль	3 033	11,7%	5 269	12,6%	73,7%
Итого собственного капитала	26 021	100%	41 834	100%	60,8%